
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 06 30

Název:
Pozemek p.č.195/4 k.ú. Podmokly + věcné břemeno, revokace, výkup

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo nabídku na výkup části pozemku p.č. 195/4 v k.ú. Podmokly, za účelem 
majetkoprávního urovnání místní komunikace ul. Ke Studánce a

schvaluje

1. revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 18 05 06 15 ze dne 31.05.2018 v plném znění, z důvodu 
nových informací,
2. výkup části pozemku p.č. 195/4 (dle geometrického plánu č. 4060-004/2018 se jedná o p.č. 195/25 o 
výměře 56 m2), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ****** za cenu dle znaleckého posudku č. 
836-038/2018, tj. 22.400,00 Kč + ostatní náklady, 
3. zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – vedení kabelů a sloupu veřejného osvětlení v ul. Ke 
Studánce, Děčín IV na části pozemku p.č. 195/4 k.ú. Podmokly pro oprávněného - statutární město Děčín, od 
povinného – ******, za cenu dle „Zásad“ + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 18 14 37 34 ze dne 21.08.2018 schválila revokaci usnesení rady města č. RM 18 09 37 
14 ze dne 15.05.2018 v plném znění, z důvodu nových informací a doporučila zastupitelstvu města schválit:
1. revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 18 05 06 15 ze dne 31.05.2018 v plném znění, z důvodu 
nových informací, 
2 výkup části pozemku p.č. 195/4 (dle geometrického plánu č. 4060-004/2018 se jedná o p.č. 195/25 o výměře 
56 m2), dle, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ****** za cenu dle znaleckého posudku č. 
836-038/2018, tj. 22.400,00 Kč + ostatní náklady, 
3. zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – vedení kabelů a sloupu veřejného osvětlení v ul. Ke 
Studánce, Děčín IV na části pozemku p.č. 195/4 k.ú. Podmokly pro oprávněného - statutární město Děčín, od 
povinného – ******, za cenu dle „Zásad“ + ostatní náklady.

Cena: 22 400,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokaci, výkup a věcné břemeno



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- Společnost ****** je vlastníkem mj. pozemku p.č. 195/4 k.ú. Podmokly 
- Při vytýčení pozemku bylo zjištěno, že část pozemku je místní komunikací ul. Ke Studánce, Děčín IV. 
- Dopisem ze dne 09.11.2017 jednatelka společnosti zaslala na OKD nabídku na majetkoprávní urovnání – viz 
příloha
- Na základě toho proběhlo místní šetření za účasti jednatelky, zástupců OKD a OMH 
- Byl vypracován geometrický plán – viz příloha 
- Nabídka kupní ceny, stanovená ****** za část pozemku p.č. 195/4 k.ú. Podmokly o výměře 56 m2 činí cenu 
1.240,00 Kč/m2, přičemž náklady spojené s převodem by hradil nabývající, tj. město Děčín 
- Dle sdělení vlastníka pozemku je stanovená cena totožná s cenou, za kterou pozemek získali koupí.
- OMH návrh na výkup pozemku projednala dne 06.03.2018 a odložila jej a uložila úkol PVO180501: Zadat 
vypracování znaleckého posudku na část pozemku p. č. 195/4 v k.ú. Podmokly. Opětovně předložit návrh 
výkupu předmětného pozemku společně se zřízením věcného břemene na schůzi rady města. Zároveň využít 
nabídky vlastníka pozemku a prověřit nabývací cenu. 
- Na základě toho OMH prověřil kupní cenu, kdy ****** získala pozemek (celková výměra 2413 m2 za dva 
pozemky) za cenu 1.241,00 Kč/m2 v roce 2017. Což odpovídá ceně, za kterou pozemek nabídla v současné 
době městu.
- Dále byl vypracován znalecký posudek o ceně obvyklé, který ocenil nabízenou část pozemku ve výši 
22.400,00 Kč, tj. 400,00 Kč/m2. 

Nové skutečnosti: 
RM usnesením č. RM 17 18 09 37 14 ze dne 15.05.2018 nedoporučila zastupitelstvu města schválit:
1. výkup části pozemku p.č. 195/4 (dle geometrického plánu č. 4060-004/2018 se jedná o p.č. 195/25 o 
výměře 56 m2), dle, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ****** za cenu 1.240,00 Kč/m2 + 
ostatní náklady a 
2. zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – vedení kabelů a sloupu veřejného osvětlení v ul. Ke 
Studánce, Děčín IV na části pozemku p.č. 195/4 k.ú. Podmokly pro oprávněného - statutární město Děčín, od 
povinného – ******, bezúplatně.

ZM usnesením č. ZM 18 05 06 15 ze dne 31.05.2018 neschválila: 
1. výkup části pozemku p.č. 195/4 (dle geometrického plánu č. 4060-004/2018 se jedná o p.č. 195/25 o 
výměře 56 m2), dle, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ****** za cenu 1.240,00 Kč/m2 + 
ostatní náklady a 
2. zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – vedení kabelů a sloupu veřejného osvětlení v ul. Ke 
Studánce, Děčín IV na části pozemku p.č. 195/4 k.ú. Podmokly pro oprávněného - statutární město Děčín, od 
povinného – ******, bezúplatně. 

Na základě projednání materiálu v RM dne 15.05.2018, uložila PVO úkol ve znění: Bude jednat s majitelem 
pozemku p.č. 195/4 v k.ú. Podmokly o možnosti zřízení věcného břemene. V případě úspěšného jednání 
předloží materiál opětovně do jednání rady města. 

OMH vyvolal jednání za účasti vlastníka pozemku, který souhlasí s prodejem pozemku za částku dle 
znaleckého posudku, tj. 22.400,- Kč a zřízením věcného břemene dle Zásad, tj. 2.090,00 Kč. 

Na základě toho předkládá OMH k projednání do RM a ZM návrh na schválení revokace příslušných usnesení 
RM a ZM a projednání schválení výkupu za cenu dle znaleckého posudku vč. zřízení věcného břemene.

Poznámka OMH: v souladu se stanoviskem OKD doporučuje získat část pozemku parc.č. 195/4 v 
katastrálním území Podmokly, do vlastnictví statutárního města Děčín. S ohledem na skutečnost, že není 
markantní rozdíl mezi požadavkem vlastníka pozemku a cenou dle „Zásad“, doporučuje OMH schválit výkup 
pozemku a zřízení VB dle návrhu na usnesení. 

Cena za finanční vyrovnání: 
statutární město Děčín by získalo 56 m2 + zatížení části pozemku věcným břemenem „veřejného osvětlení“ 
na pozemku ****** 

Cena dle znaleckého posudku: 22.400 Kč 



Při výměře 56 m2 - 400,00 Kč/m2 ¨
Cena dle Zásad za VB v místní komunikaci 110,00 Kč/m2 (při rozsahu VB – 19 m2) = 2.090,00 Kč 
Celkem = 24.490,00 Kč

Cena dle „Zásad“ by činila: 300,00 Kč/m2 
Při výměře 56 m2 - částka 16.800,00 Kč 
Cena dle Zásad za VB v místní komunikaci 110,00 Kč/m2 (při rozsahu VB – 19 m2) = 2.090,00 Kč 
Celkem = 18.890,00 Kč 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: majetkoprávní urovnání místní komunikace ul. Ke Studánce, Děčín IV 

Navrhovatel: ******

Vyjádření:

Příloha:
AN-mk-skrabky-prilohy_2
0180801083038.pdf

Komentář:          

Příloha:
mk-skrabky-foto_2018080
1083132.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 7.9.2018 11:18 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 7.9.2018 11:31 podepsáno
























